Управление образования
администрации
города Бузулука

(УО)

П Р И К А З

___________ № ______
г. Бузулук

О внесении изменений в приказ
Управления образования
администрации  города  Бузулука
от 29.12.2014 № 01-10/512

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента
Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки
многодетных семей», на основании Положения об Управлении образования
администрации города Бузулука

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Внести  в  приложение  к  приказу  Управления  образования

администрации  города  Бузулука  от  29.12.2014  №  01-10/512  «О  плате,
взимаемой  с  родителей  (законных  представителей)  за  присмотр  и  уход
за  детьми,  осваивающими  образовательные  программы  дошкольного
образования  в  муниципальных  дошкольных  образовательных  (бюджетных
и автономных) учреждениях города Бузулука» (далее - приказ) следующие
изменения:

1.1. Абзац второй пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«- родителям (законным представителям) воспитанников из многодетных

семей, статус которых установлен бессрочно;»;
1.2. В пункте 4.5 раздела 4:
в  подпункте 7  слова «(для детей из  семей,  в  которых имеются трое и

более  несовершеннолетних  детей)»  заменить  словами  «(для  детей  из
многодетных семей, статус которых установлен бессрочно)»;

 дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1)  справку  с  места  учебы  совершеннолетнего  ребенка  заявителя,

подтверждающую обучение по очной форме в образовательной организации
два  раза  в  год  по  состоянию  на  1  февраля  и  1  сентября  текущего  года,
на бумажном носителе (в случае достижения старшим ребенком возраста 18

лет  или  возраста  23  лет  при  условии  его  обучения  в  организации,
осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения
независимо  от  ее  организационно-правовой  формы  (за  исключением
образовательной организации дополнительного образования));

В  случае  прекращения  ребенком в  возрасте  от  18  до  23  лет  обучения
в  организации,  осуществляющей  образовательную деятельность,  по  очной
форме  обучения,  право  многодетной  семьи  на  предоставлении  мер
социальной поддержки прекращается с первого числа месяца, следующего за
месяцем, когда Дошкольному учреждению стало известно о возникновении
данного случая.».

2. Настоящий приказ вступает в силу после официального обнародования.
3.  Настоящий  приказ  подлежит  включению  в  областной  регистр

муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
администрации города Бузулука                                                Т.Д. Чигарева